
                                                      VIEŠOJI ĮSTAIGA BIRŽŲ LIGONINĖ 

 

                MEDICINOS ETIKOS KOMISIJOS DARBO ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

          VšĮ Biržų ligoninės medicininės  etikos komisijos nuostatai ir komisijos sudėtis buvo patvirtinti 

2021 m. spalio 8d. viešosios įstaigos Biržų ligoninės direktoriaus įsakymu Nr. PVK-53. 

           Etikos komisija 2024 metais gavo 3 pranešimus, kad darbuotojai pažeidė vieną ar kelis teisės 

aktus, reglamentuojančius darbuotojų pareigas, elgesį, tarpusavio santykius ir panašiai t.y. pareigines 

instrukcijas, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 

1673 patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų  elgesio kodeksą, 2021 m. spalio 11 

d. direktoriaus įsakymu Nr. PVK-55 patvirtintą viešosios įstaigos Biržų ligoninės darbuotojų elgesio 

kodeksą.  

            Etikos komisijos pirmininkė ir etikos komisijos nariai taip pat konsultavo besikreipiančius 

Ligoninės darbuotojus įvairiais etikos klausimais. Etikos komisijos nariai nagrinėdami skundus 

dažnai pastebi, kad bendraujant tiesiog pritrūksta paprasčiausio mandagumo, tolerantiškumo vienas 

kitam, bei paprastos diskusijos, kuri padėtų susikalbėti ir rasti sprendimus. Etikos komisija pastebi, 

kad pagarbus bendravimas garantuotų tikslingą bendradarbiavimą, užtikrintų pagarbą visiems-tiek 

darbuotojams, tiek pacientams bei jų artimiesiems. 

             Etikos komisija primena, kad darbe būtina laikytis aukščiau paminėtų teisės aktų, tinkamai ir 

kvalifikuotai bei atsakingai atlikti savo pareigas, dėmesingai reaguoti į pacientų, kolegų prašymus, 

bei siūlymus laikytis pagarbos ir geranoriškumo. Padalinių vadovams siūloma stebėti bei 

prevenciškai nustatyti probleminius atvejus, kontroliuoti atsirandančią įtampą ir suteikti savalaikę 

pagalbą. Visiems darbuotojams nepamiršti pozityvaus bendravimo kompetencijų. 

 

Etikos komisija 


